



Näringsliv
Erik Noaksson
Tfn: 063146562
E-post: erik.noaksson@regionjh.se

2020-12-07

RUN/390/2020

Pilotprojektet - Strategisk planering för landbaserat vattenbruk (RAS) i
Jämtlands län

Ärendebeskrivning

Region Jämtland Härjedalen, samtliga kommuner, Länsstyrelsen samt projektet "A Business Region on The Move", har gått ihop för att ansöka om stöd från Jordbruksverkets insats "kommunal planering av vattenbruk."

Syftet är att leverera en länsövergripande strategi och planeringsunderlag som både pekar ut ett antal platser för möjlig lokalisering och som ger en helhetsbild av förutsättningarna för att skapa lokala jobb och sysselsättning, i samverkan med annan industriell verksamhet och produktion, som ger förutsättningarna för ökad skattekraft i hela regionen. Det framtagna planeringsunderlaget kommer även kunna utgöra grund för fortsatt planering i frågor som rör förädling, logistik och industriell symbios utifrån tillgång på mark, el, vatten, fiber etc. vid varje möjlig lokaliseringsplats.

Vattenbruk och matfiskodling har de senaste åren omsättningsmässigt växt med 30% årligen och utgör idag den näst största näringsgrenen inom primärproduktion (efter mjölk, mejeri och osttillverkning) i Jämtlands län. Odlingsteknikerna utvecklas snabbt globalt, drivet av nya och strängare miljökrav, kvalitet och effektivitet, varvid intresset för landbaserade fiskodlingar (RAS) är mycket stort. Det övergripande målet är därför att underlätta, snabba på, och stärka kommunernas förmåga att ta fram kommunala planeringsunderlag i länets samtliga kommuner som pekar ut lämpliga, och olämpliga, områden för RAS som långsiktigt kan underlätta och skapa förutsättningar för ett antal nyetableringar inom Jämtlands län.

Stödet från Jordbruksverket uppgår totalt till 75,3 % med en total projektomslutning på 3 680 264 kr, och med en genomförandetid mellan den 1 februari 2021 till 31 mars 2023. Övrig finansiering utgörs av det regionala tillväxtanslaget (1:1) på totalt 909 230 kr (24,7 % av projektbudgeten).

Beslutsunderlag

Projekt-PM

Ansökan Jordbruksverket

Ansökan Region Jämtland Härjedalen (1:1)



Delegationsbestämmelse och delegation

Delegationsbestämmelser för regionala utvecklingsnämnden i Region Jämtland Härjedalen
2019–2022, punkt 8.2

Beslut

1. Region Jämtland Härjedalen avsätter resurser för att genomföra projektet "Strategisk planering för landbaserat vattenbruk (RAS) i Jämtlands län" under perioden 1 februari 2021 till 31 mars 2023. Projektet finansieras helt via externa medel från Jordbruksverket (75,3 %) och regionala tillväxtanslaget (24,7 %). Eventuella administrativa kostnader som inte bärs av projektet finansieras inom ram för område Hållbar Tillväxt.
2. Upprättade förslag till ansökningshandlingar avseende finansiering från Jordbruksverket och Region Jämtland Härjedalen (anslag 1:1) godkänns.

Martina Lundholm
Områdeschef Näringsliv

Anmälan

Beslutet anmäls till regionala utvecklingsnämnden
